平成２８年４月１９日

保護者 各位

尾張旭市立東中学校

校長 川本 幸則

学校公開（１学期）について
 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝を申し上げます。

 先日、開催案内をお届けした学校公開について、各学級が実施する教科・内容等の詳細

が決まりましたのでお伝えします。当日、お越しいただく際の参考にしてください。また、

学校公開後には「ＰＴＡ総会」「学級・学年懇談会」も予定されています。そちらへの参

加もよろしくお願いします。なお、学校には駐車スペースがありませんので、お車での来

校はご遠慮いただきますようお願いします。

記

１． 日 時
平成２８年４月２８日（木）

１３：３０～学校公開

１４：２５～ＰＴＡ総会（体育館）

１５：１５～学級・学年懇談会

２． 学校公開の教科・内容・場所

クラス 教 科 内       容 担  当 場 所

１ Ａ 理科 植物の世界 早瀬 祐介  １Ａ教室

１ Ｂ 国語 わかりやすく説明しよう 河村 歩美  １Ｂ教室

１ Ｃ 社会 国旗は物語る 加藤 慶士  １Ｃ教室

１ Ｄ 国語 わかりやすく説明しよう 浅井 美紅  １Ｄ教室

１ Ｅ 数学 正の数・負の数 川口 輝正  １Ｅ教室

１ Ｆ 保健 体の発育・発達 土屋 聡美  １Ｆ教室

１ Ｇ 英語 Ｕｎｉｔ１ はじめまして 加賀 拓也  １Ｇ教室

２ Ａ 体育 体つくり運動 菅沼  博  運動場

雨天時２Ａ教室

２ Ｂ ＬＴ クラスの和を高めよう 仲島 直樹  ２Ｂ教室

２ Ｃ ＬＴ クラスの親睦を深めよう 長縄 大輝  ２Ｃ教室

２ Ｄ 理科 化学変化と原子・分子 樋口  徹  ２Ｄ教室

２ Ｅ 理科 化学変化と原子・分子 宮下  舜  ２Ｅ教室

２ Ｆ 社会 自然環境からみた日本 三浦 大輔  ２Ｆ教室

２ Ｇ 体育 体つくり運動 鈴木 知子  運動場

雨天時２Ｇ教室

３ Ａ 社会 第一次世界大戦と戦後の世界 水野 千広  ３Ａ教室

３ Ｂ 社会 第一次世界大戦と戦後の世界 加藤久美子  ３Ｂ教室

３ Ｃ 道徳 力を合わせて 加藤 洋佑  ３Ｃ教室

３ Ｄ 数学 式の展開と因数分解 近藤 大祐  ３Ｄ教室

３ Ｅ 道徳 「きく」こと 及川 貴詞  ３Ｅ教室

３ Ｆ 音楽 日本の歌「花」・リコーダー 田村理江子  第１音楽室

３ Ｇ 道徳 「愛」って何だろう？ 彦田 泰輔  ３Ｇ教室

若杉学級 数学 正の数・負の数 若杉 充則  若杉学級

佐藤学級 数学 生活に密接した数学 佐藤  諒  佐藤学級

駒瀬学級 数学 角の大きさ 駒瀬 仁美  駒瀬学級

３． 校舎平面図

 当日、ご来校の折は、保護者カードとスリッパをご
持参ください。よろしくお願いします。